ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

22 февраля 2022 г.                                                                          № 10

О внесении изменений в Положение о

муниципальной службе в городе Тобольске,

утвержденное решением Тобольской

городской Думы от 27.11.2015 № 66

В соответствии с Законом Тюменской области от 05.07.2007 №10

«О муниципальной службе в Тюменской области», руководствуясь статьями 24, 44, 67

Устава города Тобольска, Тобольская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в городе Тобольске, утвержденное

решением Тобольской городской Думы от 27.11.2015 № 66, с изменениями, принятыми

решениями Тобольской городской Думы от 24.02.2016 №4, от 21.12.2016 № 197, от

25.06.2019 № 78, от 29.10.2019 № 126, от 26.02.2021 № 9, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1.3:

после слов «Главный специалист» дополнить словами «Главный специалист-

эксперт»;

после слов «Ведущий специалист» дополнить словами «Ведущий специалист-

эксперт».

1.2. Пункт 8.1. изложить в следующей редакции:

«8.1. Должностной оклад муниципального служащего определяется в трудовом

договоре в соответствии с муниципальным правовым актом органа местного

самоуправления, настоящим Положением в следующих размерах:

- главные должности муниципальной службы – до 90% должностного оклада Главы

города Тобольска;

- ведущие должности муниципальной службы – до 50% должностного оклада Главы

города Тобольска;

- старшие должности муниципальной службы – до 30% должностного оклада Главы

города Тобольска;

- младшие должности муниципальной службы – до 25% должностного оклада Главы

города Тобольска.».

1.3. Пункты 8.2 и 8.3 признать утратившими силу.

1.4. В пункте 9.4.4:

слова «до 40%» заменить словами «до 180%»;

слова «до 30%» заменить словами «до 160%»;

слова «до 20%» заменить словами «до 120%»;

слова «до 10%» заменить словами «до 80%».

1.5. Приложение «Сетка коэффициентов должностных окладов муниципальных

служащих города Тобольска» признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2022.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по городскому общественному самоуправлению.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить в

сети Интернет в официальном сетевом издании «Официальные документы города

Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), на официальных сайтах Администрации города

Тобольска (www.admtobolsk.ru, www.tobolsk.admtyumen.ru), Тобольской городской Думы

(www.dumatobolsk.ru)

Глава города Тобольска                                                                                  М.В. Афанасьев

Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич

http://www.tobolskdoc.ru/
http://www.admtobolsk.ru/
http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.dumatobolsk.ru/

	22 февраля 2022 г.                                                                          № 10